## ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» февраля 2025 г. № 70-пп

## г. Магалан

## О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 8 августа 2022 г. № 665-пп

Правительство Магаданской области постановляет:

- 1. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 8 августа 2022 г. № 665-пп «Об утверждении Положения о системе управления государственными программами Магаданской области» следующие изменения:
- в Положении о системе управления государственными программами Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:
- в абзаце первом пункта 5.1 раздела 5 «Внесение изменений в государственную программу (комплексную программу)» слова «до 20 декабря» заменить словами «до 30 декабря»;
- в разделе 6 «Система управления государственной программой (комплексной программой)»:
- в абзаце третьем пункта 6.1 слова «Председателем управляющего совета является куратор.» исключить;

в пункте 6.2:

- подпункт «а» изложить в следующей редакции:
- «а) Губернатор Магаданской области, первый заместитель

председателя Правительства Магаданской области, вице-губернатор Магаданской области, заместитель председателя Правительства Магаданской области, определенный в качестве куратора государственной программы (комплексной программы) – председателя управляющего совета;»;

- в подпункте «б» после слов «государственной программы (комплексной программы)» дополнить словами «, определенный в качестве заместителя председателя управляющего совета»;

абзац четвертый пункта 6.4 дополнить предложением следующего содержания:

- «В отсутствие председателя управляющего совета протоколы утверждаются заместителем председателя управляющего совета.».
- 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Магаданской области

С.К. Носов